2020 年 10 月 14 日

各 位

会 社 名 ＡＨＣグループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役 荒木 喜貴

 (コード番号：7083  東証マザーズ)

問 合 せ 先 取締役 経営管理部長 武藤 輝一

 (TEL 03-6240-9550)

2020年 11月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年７月３日に未定として公表いたしました 2020年 11 月期の通期(2019 年 12 月１日～2020 年 11 月 30

日)の業績予想数値につきまして、下記のとおりといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2020 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正(2019 年 12 月１日～2020 年 11 月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前期実績(Ａ)

百万円
4,120

百万円
243

百万円
255

百万円
178

円 銭
111.68

今回修正予想(Ｂ) 4,072 113 189 100 50.64

増減額(Ｂ－Ａ) △47 △130 △66 △78 －

増減率(％) △1.2 △53.5 △25.9 △44.0 －

(注) 当社は、2019 年８月１日付で、普通株式１株につき 10 株の株式分割を行っております。2019 年 11月
期１株あたり当期純利益は期首に当該株式分割が行われたと仮定し、算出しております。

（２）2020 年 11 月期通期個別業績予想数値の修正(2019 年 12 月１日～2020 年 11 月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前期実績(Ａ)

百万円
2,187

百万円
113

百万円
129

百万円
87

円 銭
54.53

今回修正予想(Ｂ) 2,108 △57 △4 △22 △11.19

増減額(Ｂ－Ａ) △78 △170 △134 △109 －

増減率(％) △3.6 － － － －

(注) 当社は、2019 年８月１日付で、普通株式１株につき 10 株の株式分割を行っております。2019 年 11月
期１株あたり当期純利益は期首に当該株式分割が行われたと仮定し、算出しております。

２．修正の理由

（１）2020 年 11 月期通期連結業績予想

2020 年 11 月期通期業績予想につきましては、前回公表いたしました 2020 年７月３日時点では新型コロ

ナウィルス感染症拡大による影響が不透明であり、合理的に算定することが困難なため未定といたしまし

た。このような状況は、当連結会計年度中は継続するものと想定しておりますが、当社グループが主力と

する福祉事業・介護事業はご利用者様にとって必要不可欠なサービスであることから、事業環境が著しく

悪化する可能性は極めて低いと仮定し、通期業績予想を算出しましたので公表いたします。

福祉・介護事業につきましては、第２四半期会計期間と比べ福祉事業ではご利用者様の施設利用が６％

程度増加、介護事業ではご利用者様の施設利用が 10％程度増加いたしました。学校の再開や外出自粛要請

が解除され、ご利用者様の施設利用が回復してきております。特に共同生活援助(グループホーム)は、積

極的な出店に加え、問い合わせも増加してきており、第２四半期会計期間と比べご利用者様の施設利用が

57％程度増加いたしました。

外食事業につきましては、７月下旬からの新型コロナウィルス感染者数の増加にともない、８月は営業

時間を短縮しておりましたが、９月以降は営業時間の短縮が緩和されたことにより前年同期と比べ来店客

数が 60％台まで回復しております。

これらの実情を踏まえて、現時点において入手可能な情報に基づき、業績予想を算定いたしました。

（２）2020 年 11 月期通期個別業績予想

2020 年 11 月期通期個別業績予想につきましても、連結業績予想の福祉事業、外食事業の理由と同様の

要因であります。

(注) 上記の連結業績予想は現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は様々な要因により

予想値と異なる可能性があります。